r \

mentariis k  aliis qvibuscunqve caulis, ad cuiusvis leu qvoruinvis inftantiam, 
apoftolica vel alia qvavis auctoritate, vigore leu pretextu qvarumvis litterarum 
apoftolice fedis vel legatorum eius, etiam ft in illis plena &: exprella de prelenti- 
hus mentio fuerit, extra dictum regnum in prima inftantia qvomodolibet trahi 
vel conveniri polfit, five in caulam evocari; fed qvod huiusmodi eaule coram 
competentibus iudicibus in ipfo regno in huiusmodi prima inftantia decidi debe- 
ant, ac etiam terminari. Decernentes omnes k  fingulos proceftus, qvasvis 
etiam cenluras ecclefiaftica in le continentes, ac totum id qvidqvid contra pre- 
lentis ftatuti & ordinacionis tenorem formam haberi & prornulgari contigerit,
irritos &: inanes, irritaqve &: inania, ac nullius fubliftere roboris, firmitatis vel

• • *

momenti. Nulli igitur omnino hominum liceat hane paginam noftri ftatuti, ordi
nationis &c conftitutionis infringere, vel ei aufu temerario contraire. Si qvis au-

i

tem hoc attemptare prelumplerit, indignationem omnipotentis Dei &: beatoruin 
Pelri Pauli apoftolorum eius le noverit incurlurum. Datum Rome apud lanc- 
tum Petrum, anno incarnationis dominice millefimo qvadringentelimo qvadra- 
gelimo nono, decimo Kb May, Pontificatus noftri anno tertio. Verum licut 
nuper nobis cariflimus in Clirifto filius Crijtiernus Dacie Svecie Norvegie Slavo- 
rum Golhorumqve rex illuftris, Dux Eftonie & coines in Oldenborch & Delmen- 
horft lua nobis conqveftione monftravit, qvod prelibati iudices delegalifive con- 
lervatores in partibus Alemanie, qvibus fedem Apoftolieam importunitate pe- 
tentium caularum decifiones contra prefatos incolas regni Dacie contingit perle- 
pius delegare, conftitutionem feu decretum prefati predecefforis etiam reqviliti 
minime advertentes & penitus non curantes, ipfos ad eorum tribunalia ex regno 
predicto, magnis fumptibus &: periculis ac perlepius naufragiis, vocare, citare 
&£ comparere iplorumqve iudicio fifti compellant, in iplorum ymmo regni Dacie 
prelibati dampnum indicibile & gravamen. Qvapropter nobis lerenitas Regia 
humiliter lupplieavit, qvatenus dictorum delegatorum, confervatorum k  iudieum 
temeritatem lupprimere, k  prelibatorum indigenarum Dacie immunitati k  iuftis 
commodis de benignitate apoftolica providere dignaremur. Nos igitur euneto- 
rum Chrifti lidelium prefertirn indigenarum prefatorum ex commiflo nobis delu-

s

per paftorali officio, vigilanti cura latagimus, tam deformem rebellionis abufum 
enervare lolertius cupientes, predeceftoris prefati veftigiis inherentes, litteras 
feu conftitutionem huiusmodi leeundum omnem lui tenorem ratas k  gratas ha- 
bentes, easdem edicto k  conftitutione irrefragabili approbamus conftrmamus, 
ac prelentis leripti patrocinio communimus. Et qvatenus inviolabiliter futuris 
temporibus oblervetur, oportunam volerites accommodare lolertiam, apoftolica 
auctoritate prefata, k  ex certa feientia, qvoscunqve proceftus lententias cenlu-' 
rarum etiam aliasqve penas qvascunqve, poft dictarum litterarum ipfius predc- 
cefforis prelentibus inlertarum ac noftrarum prefentium, per qvosuis iudices de
legatos feu confervatores auctoritate apoftolica leu legatorum eius deputatos, con
tra iplarum tenores decretas k  fulminatas, neenon in pofterum decernendas & 
fulmmandas, tanqvam iniqvas k  temerarias nulliter k  de facto prelumptas ex- 
tingvimus, & nullius elle vel fuifle decernimus roboris vel momenti, illistPr<3
per regnum Dacie k  ubicunqve locorum debere nullatenus ftari, aut qvoniodo-